

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria or.Causeni

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni						
Devizul: Reparatia incaperilor grupei Pinochio IET nr.2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de reparatie in interior Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			37,948 37,948
1.1.1.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	90,3519	18,974
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,3519	18,974
1.1.2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3			235,734 198,774
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	8,0000	0,960
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	90,3519	40,658
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	90,3519	158,116
1.1.2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,0000	4,000
1.1.2.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	50,0000	16,000
1.1.2.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,0000	16,000
1.1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			43,782 41,562
1.1.3.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,0000	0,480
1.1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,0000	0,240
1.1.3.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	90,3519	20,781
1.1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	90,3519	20,781
1.1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
1.1.4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,456 14,456
1.1.4.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	90,3519	14,456
1.1.5	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l.	buc			221,362 221,362
1.1.5.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	90,3519	221,362
1.1.6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			19,877 19,877
1.1.6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	90,3519	19,877
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			85,834 85,834
1.1.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	90,3519	85,834
1.1.8	Tr11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			49,694 49,694
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	90,3519	49,694
1.1.9	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстоянии 5 км).	t			68,900 0,000
1.1.9.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1060	650,0000	68,900
	1.1	TOTAL Lucrari de reparatie in interior Lucrari de demolare				0,000
	1.2.1	Lucrari de reparatie in sala de ocupatii Peretii				
1.1.10	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			273,343 165,796
1.1.10.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,6700	54,254
1.1.10.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,0000	11,028
1.1.10.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,0000	30,800
1.1.10.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,6000	1,410
1.1.10.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,6000	0,455
1.1.10.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,8000	0,759
1.1.10.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488

1.1.10.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,6000	0,990
1.1.10.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,2000	3,238
1.1.10.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
1.1.10.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	90,3519	165,796
1.1.10.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,0000	0,230
1.1.10.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,0000	2,375
1.1.11	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m. Glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			535,013 340,392
1.1.11.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,6700	54,254
1.1.11.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,0000	24,900
1.1.11.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	14,0000	58,800
1.1.11.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,8300	24,486
1.1.11.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knaufl"	m	4,4800	0,6000	2,688
1.1.11.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,8300	0,6000	0,498
1.1.11.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	2,8000	5,040
1.1.11.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
1.1.11.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,6000	2,718
1.1.11.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,2000	10,690
1.1.11.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.11.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	90,3519	340,392
1.1.11.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	50,0000	0,310
1.1.11.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1377	50,0000	6,885
1.1.12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 460,560 73,185
1.1.12.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,0000	2 350,000
1.1.12.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
1.1.12.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,0000	22,500
1.1.12.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,0000	7,875
1.1.12.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,0000	3,000
1.1.12.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,2000	2,200
1.1.12.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,3519	65,957
1.1.12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,3519	7,228
1.1.12.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,0000	1,000
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,511 2,711
1.1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,0000	2,550
1.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,3519	2,711
1.1.14	CI06C4	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2			527,807 275,573
1.1.14.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,0000	225,750
1.1.14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,2000	0,880
1.1.14.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.1.14.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,0000	5,940
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	8,0000	0,064
1.1.14.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,0000	16,000
1.1.14.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,8500	90,3519	257,503
1.1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,3519	18,070
1.1.14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,0000	1,000
1.1.14.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.1.15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,003 110,229
1.1.15.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,8000	19,992
1.1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,3519	110,229
1.1.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,0000	3,950
1.1.15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.1.16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (Cornier perforat)	m			16,565 9,035
1.1.16.1	2743123549027	Cornier perforat	m	1,0000	5,8300	5,830
1.1.16.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2000	1,200
1.1.16.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,3519	8,132
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,3519	0,904
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			67,828 49,694

1.1.17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,0000	15,200
1.1.17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,8000	0,168
1.1.17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.1.17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,250
1.1.17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,0000	0,016
1.1.17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,3519	49,694
1.1.18	VB20A	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 600 - 1600 mm - tip 61/405.(Gura de ventilare 20x30 cm)	buc			559,026 502,356
1.1.18.1	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,0520	5,0000	0,260
1.1.18.2	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2700	5,0000	1,350
1.1.18.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0450	38,0000	1,710
1.1.18.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,8000	5,0000	14,000
1.1.18.5	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	75,0000	3,375
1.1.18.6	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	25,0000	1,000
1.1.18.7	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,2400	25,0000	6,000
1.1.18.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	38,0000	0,570
1.1.18.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,2000	3,200
1.1.18.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	5,0000	1,375
1.1.18.11	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime	kg	0,7710	5,0000	3,855
1.1.18.12	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	0,5150	5,0000	2,575
1.1.18.13	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,2000	3,200
1.1.18.14	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,2000	3,200
1.1.18.15	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,5600	90,3519	502,356
1.1.18.16	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,0000	10,000
1.1.18.17	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,0000	1,000
1.1.19	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.(Bagete din lemn)	m			61,278 7,228
1.1.19.1	2010212946000	Bagete din lemn	m	1,0500	50,0000	52,500
1.1.19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	20,0000	0,300
1.1.19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,0000	0,750
1.1.19.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,3519	7,228
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
	1.2.1	TOTAL Lucrari de reparatie in sala de ocupatii Peretii				0,000
		Tavan				
1.1.20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			375,174 198,774
1.1.20.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.1.20.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,0000	173,250
1.1.20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,3519	13,553
1.1.20.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	90,3519	185,221
1.1.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
		TOTAL Tavan				0,000
		Pardoseli				
1.1.21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .(6mm)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			107,843 21,142
1.1.21.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,3400	81,702
1.1.21.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
1.1.21.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.21.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	90,3519	21,142
1.1.21.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,0000	2,100
1.1.21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.1.22	CG56A1 K=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	m2			42,354 8,312
1.1.22.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6,1200	5,3400	32,681
1.1.22.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.22.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.22.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0920	90,3519	8,312
1.1.22.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.1.22.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,0000	0,200
1.1.23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			513,520 262,020
1.1.23.1	2661112800700	Placi sau pisicoturi de gresie	m2	1,0300	215,0000	221,450
1.1.23.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,0000	16,200
1.1.23.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,0000	5,400
1.1.23.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.1.23.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,0000	3,600
1.1.23.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	90,3519	235,818
1.1.23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	90,3519	26,202
1.1.23.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,0000	2,250

1.1.23.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.1.24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.12). Materiale marunte (cuie)=1.010	m2			409,715 117,457
1.1.24.1	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	250,0000	262,500
1.1.24.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,0000	7,350
1.1.24.3	2030122946766	Plinte	m	0,9000	20,0000	18,000
1.1.24.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0100	0,0000	0,000
1.1.24.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	90,3519	103,905
1.1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,3519	13,553
1.1.24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
1.1.25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			60,735 9,035
1.1.25.1	2743123549027	Praguri montate la usi din aluminiu	m	1,0000	50,0000	50,000
1.1.25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2000	1,200
1.1.25.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,3519	8,132
1.1.25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,3519	0,904
1.1.25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
		TOTAL Pardoseli				0,000
		Peretii				
1.1.26	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			273,343 165,796
1.1.26.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,6700	54,254
1.1.26.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,0000	11,028
1.1.26.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,0000	30,800
1.1.26.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,6000	1,410
1.1.26.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,6000	0,455
1.1.26.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,8000	0,759
1.1.26.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
1.1.26.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,6000	0,990
1.1.26.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,2000	3,238
1.1.26.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
1.1.26.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	90,3519	165,796
1.1.26.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,0000	0,230
1.1.26.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,0000	2,375
1.1.27	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m.Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			535,013 340,392
1.1.27.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,6700	54,254
1.1.27.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,0000	24,900
1.1.27.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	14,0000	58,800
1.1.27.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,8300	24,486
1.1.27.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,4800	0,6000	2,688
1.1.27.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,8300	0,6000	0,498
1.1.27.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	2,8000	5,040
1.1.27.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
1.1.27.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,6000	2,718
1.1.27.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,2000	10,690
1.1.27.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.27.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	90,3519	340,392
1.1.27.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	50,0000	0,310
1.1.27.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1377	50,0000	6,885
1.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,511 2,711
1.1.28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,0000	2,550
1.1.28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,3519	2,711
1.1.29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,003 110,229
1.1.29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,8000	19,992
1.1.29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,3519	110,229
1.1.29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,0000	3,950
1.1.29.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.1.30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.(Cornier perforat)	m			16,565 9,035
1.1.30.1	2743123549027	Cornier perforat	m	1,0000	5,8300	5,830
1.1.30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2000	1,200
1.1.30.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,3519	8,132
1.1.30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,3519	0,904
1.1.30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500

1.1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2				67,828 49,694
1.1.31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,0000		15,200
1.1.31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,8000		0,168
1.1.31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000		2,500
1.1.31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000		0,250
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,0000		0,016
1.1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,3519		49,694
1.1.32	VB20A	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 600 - 1600 mm - tip 61/405.Gura de ventilare cu dim 20x30 cm	buc				564,526 502,356
1.1.32.1	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,0520	5,0000		0,260
1.1.32.2	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2700	5,0000		1,350
1.1.32.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0450	38,0000		1,710
1.1.32.4	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,8000	5,0000		14,000
1.1.32.5	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	75,0000		3,375
1.1.32.6	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	25,0000		1,000
1.1.32.7	2874125884724	Nit cu cap semirotond 3 x 8	kg	0,2400	25,0000		6,000
1.1.32.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	38,0000		0,570
1.1.32.9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,2000		3,200
1.1.32.10	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2750	25,0000		6,875
1.1.32.11	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime	kg	0,7710	5,0000		3,855
1.1.32.12	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	0,5150	5,0000		2,575
1.1.32.13	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,2000		3,200
1.1.32.14	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16,0000	0,2000		3,200
1.1.32.15	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,5600	90,3519		502,356
1.1.32.16	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,0000		10,000
1.1.32.17	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,0000		1,000
		TOTAL Peretii					0,000
	1.3.2	Tavan					
1.1.33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2				375,174 198,774
1.1.33.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000		2,400
1.1.33.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,0000		173,250
1.1.33.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,3519		13,553
1.1.33.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	90,3519		185,221
1.1.33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,0000		0,750
	1.3.2	TOTAL Tavan					0,000
	1.3.3	Pardoseli					
1.1.34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (6mm)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2				107,843 21,142
1.1.34.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,3400		81,702
1.1.34.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000		1,530
1.1.34.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000		0,032
1.1.34.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0050	0,0000		0,000
1.1.34.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	90,3519		21,142
1.1.34.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,0000		2,100
1.1.34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000		0,500
1.1.35	CG56A1 K=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2				42,354 8,312
1.1.35.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6,1200	5,3400		32,681
1.1.35.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000		0,032
1.1.35.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0050	0,0000		0,000
1.1.35.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0920	90,3519		8,312
1.1.35.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000		0,800
1.1.35.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,0000		0,200
1.1.36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.8mm). Materiale marunte (cuie)=1.010	m2				393,806 117,457
1.1.36.1	2670112204051	Placi din laminat 8mm	m2	1,0500	235,0000		246,750
1.1.36.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,0000		7,350
1.1.36.3	2030122946766	Plinte	m	0,9000	20,0000		18,000
1.1.36.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0100	0,0000		0,000
1.1.36.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	90,3519		103,905
1.1.36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,3519		13,553
1.1.36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,0000		1,500
	1.3.3	TOTAL Pardoseli					0,000
	1.4.1	Peretii					
1.1.37	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane,	m2				273,343

		cu înălțimea pînă la 4 m.				165,796
1.1.37.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,6700	54,254
1.1.37.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,0000	11,028
1.1.37.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,0000	30,800
1.1.37.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,6000	1,410
1.1.37.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,6000	0,455
1.1.37.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,8000	0,759
1.1.37.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
1.1.37.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,6000	0,990
1.1.37.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,2000	3,238
1.1.37.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
1.1.37.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	90,3519	165,796
1.1.37.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,0000	0,230
1.1.37.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,0000	2,375
1.1.38	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica.Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)=1.100	m2			343,904 108,422
1.1.38.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	51,6700	111,091
1.1.38.2	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente horizontale	m	0,8500	12,0000	10,200
1.1.38.3	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	14,0000	25,200
1.1.38.4	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	80,0000	80,000
1.1.38.5	2222222222992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	1,1000	0,0000	0,000
1.1.38.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	90,3519	90,352
1.1.38.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,3519	18,070
1.1.38.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	650,0000	6,500
1.1.39	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m.Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2			535,013 340,392
1.1.39.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,6700	54,254
1.1.39.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,0000	24,900
1.1.39.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	14,0000	58,800
1.1.39.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,8300	24,486
1.1.39.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,4800	0,6000	2,688
1.1.39.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,8300	0,6000	0,498
1.1.39.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	2,8000	5,040
1.1.39.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
1.1.39.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,6000	2,718
1.1.39.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,2000	10,690
1.1.39.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.39.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	90,3519	340,392
1.1.39.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	50,0000	0,310
1.1.39.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1377	50,0000	6,885
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,511 2,711
1.1.40.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,0000	2,550
1.1.40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,3519	2,711
1.1.41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,003 110,229
1.1.41.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,8000	19,992
1.1.41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,3519	110,229
1.1.41.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,0000	3,950
1.1.41.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.1.42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			16,565 9,035
1.1.42.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	5,8300	5,830
1.1.42.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2000	1,200
1.1.42.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,3519	8,132
1.1.42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,3519	0,904
1.1.42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.1.43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			67,828 49,694
1.1.43.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,0000	15,200
1.1.43.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,8000	0,168
1.1.43.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,0000	2,500
1.1.43.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,0000	0,250
1.1.43.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,0000	0,016
1.1.43.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,3519	49,694
1.1.44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2			2 460,560

		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.				73,185
1.1.44.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,0000	2 350,000
1.1.44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,2000	0,800
1.1.44.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	45,0000	22,500
1.1.44.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,0000	7,875
1.1.44.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,0000	3,000
1.1.44.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,2000	2,200
1.1.44.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	90,3519	65,957
1.1.44.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,3519	7,228
1.1.44.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,0000	1,000
1.1.45	CK26D	Praguri montate la usi din aluminiu	m			60,735
						9,035
1.1.45.1	2743123549027	praguri la usi din aluminiu	m	1,0000	50,0000	50,000
1.1.45.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2000	1,200
1.1.45.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,3519	8,132
1.1.45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,3519	0,904
1.1.45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.1.46	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.(Baghete din lemn montate la usi)	m			61,278
						7,228
1.1.46.1	2010212946000	Baghete din lemn	m	1,0500	50,0000	52,500
1.1.46.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,0000	0,300
1.1.46.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,0000	0,750
1.1.46.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,3519	7,228
1.1.46.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
	1.4.1	TOTAL Peretii				0,000
	1.4.2	Tavane				
1.1.47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			375,174
						198,774
1.1.47.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6000	2,400
1.1.47.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,0000	173,250
1.1.47.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,3519	13,553
1.1.47.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	90,3519	185,221
1.1.47.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
	1.4.2	TOTAL Tavane				0,000
	1.4.3	Pardoseli				
1.1.48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .(6mm)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			107,843
						21,142
1.1.48.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,3400	81,702
1.1.48.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
1.1.48.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.48.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.48.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	90,3519	21,142
1.1.48.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,0000	2,100
1.1.48.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.1.49	CG56A1 K=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			42,354
						8,312
1.1.49.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6,1200	5,3400	32,681
1.1.49.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000	0,032
1.1.49.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0050	0,0000	0,000
1.1.49.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0920	90,3519	8,312
1.1.49.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,0000	0,800
1.1.49.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,0000	0,200
1.1.50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .(gr.8mm) Materiale marunte (cuie)=1.010	m2			393,806
						117,457
1.1.50.1	2670112204051	Placi din laminat 8mm	m2	1,0500	235,0000	246,750
1.1.50.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,0000	7,350
1.1.50.3	2030122946766	Plinte	m	0,9000	20,0000	18,000
1.1.50.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0100	0,0000	0,000
1.1.50.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	90,3519	103,905
1.1.50.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,3519	13,553
1.1.50.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
1.1.51	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.(Praguri montate la usi din aluminiu)	m			60,735
						9,035
1.1.51.1	2743123549027	praguri pentru usi din aluminiu	m	1,0000	50,0000	50,000
1.1.51.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,2000	1,200
1.1.51.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,3519	8,132

1.1.51.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,3519	0,904
1.1.51.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
	1.4.3	TOTAL Pardoseli				0,000
	1.5	Timplarie				
1.1.52	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn.(Plasa antiinsecte pentru ferestrecu suport din PVC)Material marunt (ata de cusut, cuie)=1.05	m2			432,251 37,044
1.1.52.1	1725137355674	plasa antiinsecte	m2	1,1000	350,0000	385,000
1.1.52.2	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.52.3	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	1,0000	1,100
1.1.52.4	2222222222992	Material marunt (ata de cusut, cuie)	%	1,0500	0,0000	0,000
1.1.52.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	90,3519	37,044
	1.5	TOTAL Timplarie				0,000
	1.6	Ospatarie				
1.1.53	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3			235,734 198,774
1.1.53.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	8,0000	0,960
1.1.53.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	90,3519	40,658
1.1.53.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	90,3519	158,116
1.1.53.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,0000	4,000
1.1.53.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	50,0000	16,000
1.1.53.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,0000	16,000
1.1.54	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice.(Fereastra de distribuire a bucatelor pvc cu dim (0.9x0.9)si suport din ambele parti pentru vesela cu deschidere in doua part)	m2			1 335,496 63,246
1.1.54.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate 1	m2	1,0000	1 250,0000	1 250,000
1.1.54.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,0000	0,250
1.1.54.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	25,0000	3,000
1.1.54.4	2416566101572	Spuma de poliuretán	kg	0,3500	45,0000	15,750
1.1.54.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	90,3519	58,729
1.1.54.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,3519	4,518
1.1.54.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,0000	3,250
1.1.55	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.(baghete din lemn)	m			61,278 7,228
1.1.55.1	2010212946000	Baghete din lemn	m	1,0500	50,0000	52,500
1.1.55.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	20,0000	0,300
1.1.55.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,0000	0,750
1.1.55.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	90,3519	7,228
1.1.55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
	1.6	TOTAL Ospatarie				0,000
	1.7	Rețele ingineresti				
1.1.56	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 20x3.4 ppr Fibre.	m			48,103 31,623
1.1.56.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	16,0000	16,480
1.1.56.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	90,3519	31,623
1.1.57	IC37G	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de (Teu 25x20x25mm)	buc			47,158 40,658
1.1.57.1	2875274110001	Teu 25x20x252	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.57.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,0000	1,500
1.1.57.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	90,3519	40,658
1.1.58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	buc			42,895 24,395
1.1.58.1	2875274110001	Piesa de legatura (treccere20x1/2)	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.1.58.2	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,0000	0,500
1.1.58.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	90,3519	24,395
1.1.59	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			26,370 18,070
1.1.59.1	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,8000	1,800
1.1.59.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,0000	0,500
1.1.59.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,6000	0,600
1.1.59.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,2000	0,200
1.1.59.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,2000	0,200
1.1.59.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	90,3519	18,070
1.1.59.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	50,0000	5,000
1.1.60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc			115,703

		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".				16,263
1.1.60.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	98,0000	98,000
1.1.60.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,0000	0,480
1.1.60.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,0000	0,960
1.1.60.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,3519	16,263
1.1.61	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m			10,132 8,132
1.1.61.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	90,3519	8,132
1.1.61.2	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,0000	2,000
1.1.62	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			33,638 16,263
1.1.62.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,0000	5,000
1.1.62.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,0000	0,500
1.1.62.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,0000	0,175
1.1.62.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	90,3519	16,263
1.1.62.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	650,0000	11,700
1.1.63	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm.(Radiatoarele demontate)	buc			91,982 72,282
1.1.63.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.1.63.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	40,0000	0,200
1.1.63.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	40,0000	0,400
1.1.63.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,0000	0,500
1.1.63.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,6000	3,600
1.1.63.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	90,3519	72,282
1.1.63.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,3000	50,0000	15,000
1.1.64	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1.030	buc			2 263,523 167,151
1.1.64.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 000,0000	2 000,000
1.1.64.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.1.64.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	1,0300	0,0000	0,000
1.1.64.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	90,3519	167,151
	1.7	TOTAL Retele ingineresti				0,000
1.1.65	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.(3x.2.5mm)	m			54,783 30,720
1.1.65.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari d 3x2.5	m	1,0300	19,5800	20,167
1.1.65.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	3,0000	1,500
1.1.65.3	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,0000	1,250
1.1.65.4	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,000
1.1.65.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	90,3519	30,720
1.1.66	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp.(2x1.5mmp)	m			35,664 22,588
1.1.66.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari d 2x1.5mmp	m	1,0500	10,6700	11,204
1.1.66.2	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,0000	1,250
1.1.66.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	0,000
1.1.66.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	90,3519	22,588
1.1.67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			79,548 28,009
1.1.67.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,0000	45,900
1.1.67.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.1.67.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,8000	0,014
1.1.67.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,0000	0,025
1.1.67.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,6000	1,200
1.1.67.6	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	2,0000	0,2000	0,400
1.1.67.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	90,3519	28,009
1.1.68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu.	buc			74,010 24,395
1.1.68.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,0000	45,450
1.1.68.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.1.68.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	5,0000	0,025
1.1.68.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,8000	0,140

1.1.68.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	90,3519	24,395
1.1.69	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub.(LED40w 6500K 60x60cm)	buc			536,411
						99,387
1.1.69.1	2875274400502	Corp de iluminat LED 6500K 60x60	buc	1,0000	435,0000	435,000
1.1.69.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,6000	1,200
1.1.69.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,2000	0,400
1.1.69.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,8000	0,224
1.1.69.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	1,0000	0,200
1.1.69.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	90,3519	99,387
1.1.70	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			428,513
						259,310
1.1.70.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	135,0000	135,000
1.1.70.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,2000	12,540
1.1.70.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,0000	6,000
1.1.70.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,0000	12,000
1.1.70.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,2000	2,200
1.1.70.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	460,0000	0,920
1.1.70.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	40,0000	0,160
1.1.70.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	75,0000	0,375
1.1.70.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	8,0000	0,008
1.1.70.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	90,3519	131,914
1.1.70.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	90,3519	36,141
1.1.70.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	90,3519	84,027
1.1.70.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,3519	7,228

Obiectul: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni

Devizul: utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Pret de piata	Boiler 50litri	buc			2 580,000
						0,000

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Causeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-01-02

Valoarea de deviz 409 272,804 (Lei)

Obiectul: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni						
Devizul: Reparatia incaperilor grupei Pinochio IET nr.2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de reparatie in interior Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	8,6000	37,9478	326,351
					37,9478	326,351
1.1.2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3	0,4300	235,7341	101,366
					198,7741	85,473
1.1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	121,2000	43,7819	5 306,362
					41,5619	5 037,298
1.1.4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	13,5000	14,4563	195,160
					14,4563	195,160
1.1.5	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l.	buc	1,0000	221,3621	221,362
					221,3621	221,362
1.1.6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	21,0000	19,8774	417,426
					19,8774	417,426
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000	85,8343	257,503
					85,8343	257,503
1.1.8	Tr11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	11,3000	49,6935	561,537
					49,6935	561,537
1.1.9	Tsl50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км).	t	11,3000	68,9000	778,570
					0,0000	0,000
	1.1	TOTAL Lucrari de reparatie in interior Lucrari de demolare				8 165,637
		Inclusiv salariul				7 102,110
	1.2.1	Lucrari de reparatie in sala de ocupatii Peretii				
1.1.10	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	66,3000	273,3431	18 122,648
					165,7957	10 992,255
1.1.11	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m. Glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	6,5100	535,0126	3 482,932
					340,3917	2 215,950
1.1.12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	6,6000	2 460,5600	16 239,696
					73,1850	483,021
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	72,8100	5,5106	401,224
					2,7106	197,356
1.1.14	CI06C4	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	8,0300	527,8072	4 238,292
					275,5732	2 212,853
1.1.15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,6800	135,0033	8 732,013
					110,2293	7 129,631
1.1.16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (Cornier perforat)	m	24,0000	16,5652	397,565
					9,0352	216,845
1.1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	64,6800	67,8275	4 387,085

		manual .			49,6935	3 214,178
1.1.18	VB20A	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 600 - 1600 mm - tip 61/405.(Gura de ventilare 20x30 cm)	buc	2,0000	559,0265	1 118,053
					502,3565	1 004,713
1.1.19	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.(Bagete din lemn)	m	11,0000	61,2782	674,060
					7,2282	79,510
	1.2.1	TOTAL Lucrari de reparatie in sala de ocupatii Peretii				57 793,567
		Inclusiv salariul				27 746,311
		Tavan				
1.1.20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	49,5000	375,1741	18 571,120
					198,7741	9 839,320
		TOTAL Tavan				18 571,120
		Inclusiv salariul				9 839,320
		Pardoseli				
1.1.21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .(6mm)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2	49,5000	107,8431	5 338,236
					21,1423	1 046,546
1.1.22	CG56A1 K=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	m2	-49,5000	42,3539	-2 096,520
					8,3124	-411,462
1.1.23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	3,7800	513,5205	1 941,107
					262,0205	990,437
1.1.24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (gr.12). Materiale marunte (cuie)=1.010	m2	45,7200	409,7147	18 732,158
					117,4574	5 370,155
1.1.25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	3,2000	60,7352	194,353
					9,0352	28,913
		TOTAL Pardoseli				24 109,333
		Inclusiv salariul				7 024,588
		Peretii				
1.1.26	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	60,1000	273,3431	16 427,921
					165,7957	9 964,322
1.1.27	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m.Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	6,2500	535,0126	3 343,829
					340,3917	2 127,448
1.1.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	66,3500	5,5106	365,625
					2,7106	179,845
1.1.29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,3500	135,0033	8 957,469
					110,2293	7 313,714
1.1.30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.(Cornier perforat)	m	13,8000	16,5652	228,600
					9,0352	124,686
1.1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	66,3500	67,8275	4 500,357
					49,6935	3 297,166
1.1.32	VB20A	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 600 - 1600 mm - tip 61/405.Gura de ventilare cu dim 20x30 cm	buc	2,0000	564,5265	1 129,053
					502,3565	1 004,713
		TOTAL Peretii				34 952,853
		Inclusiv salariul				24 011,894
	1.3.2	Tavan				
1.1.33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	34,7800	375,1741	13 048,557
					198,7741	6 913,365
	1.3.2	TOTAL Tavan				13 048,557
		Inclusiv salariul				6 913,365
	1.3.3	Pardoseli				
1.1.34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .(6mm)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2	35,6000	107,8431	3 839,216
					21,1423	752,667
1.1.35	CG56A1 K=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2	-35,6000	42,3539	-1 507,800
					8,3124	-295,920
1.1.36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea,	m2	35,6000	393,8057	14 019,481

		in incaperii mai mare de 16 mp (gr.8mm). Materiale marunte (cuie)=1.010			117,4574	4 181,485
1.3.3		TOTAL Pardoseli				16 350,897
		Inclusiv salariul				4 638,232
1.4.1		Peretii				
1.1.37	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	38,3000	273,3431	10 469,041
					165,7957	6 349,976
1.1.38	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica.Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)=1.100	m2	12,9000	343,9042	4 436,364
					108,4223	1 398,647
1.1.39	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m.Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1.005	m2	5,8100	535,0126	3 108,423
					340,3917	1 977,676
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	55,0400	5,5106	303,301
					2,7106	149,189
1.1.41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,0400	135,0033	7 430,581
					110,2293	6 067,021
1.1.42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	16,0000	16,5652	265,043
					9,0352	144,563
1.1.43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	55,0400	67,8275	3 733,228
					49,6935	2 735,132
1.1.44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,9900	2 460,5600	4 896,514
					73,1850	145,638
1.1.45	CK26D	Praguri montate la usi din aluminiu	m	1,9000	60,7352	115,397
					9,0352	17,167
1.1.46	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.(Baghete din lemn montate la usi)	m	10,0000	61,2782	612,782
					7,2282	72,282
1.4.1		TOTAL Peretii				35 370,674
		Inclusiv salariul				19 057,290
1.4.2		Tavane				
1.1.47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	22,7100	375,1741	8 520,205
					198,7741	4 514,161
1.4.2		TOTAL Tavane				8 520,205
		Inclusiv salariul				4 514,161
1.4.3		Pardoseli				
1.1.48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .(6mm)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2	23,1100	107,8431	2 492,255
					21,1423	488,599
1.1.49	CG56A1 K=-4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2	-23,1100	42,3539	-978,799
					8,3124	-192,099
1.1.50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .(gr.8mm) Materiale marunte (cuie)=1.010	m2	23,1100	393,8057	9 100,849
					117,4574	2 714,442
1.1.51	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.(Praguri montate la usi din aluminiu)	m	1,8500	60,7352	112,360
					9,0352	16,715
1.4.3		TOTAL Pardoseli				10 726,664
		Inclusiv salariul				3 027,657
1.5		Timplarie				
1.1.52	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn.(Plasa antinsecte pentru ferestrecu suport din PVC)Material marunt (ata de cusut, cuie)=1.05	m2	5,0700	432,2508	2 191,512
					37,0443	187,814
1.5		TOTAL Timplarie				2 191,512
		Inclusiv salariul				187,814
1.6		Ospatarie				
1.1.53	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru	m3	0,4200	235,7341	99,008

		demolarea cu mijloace mecanice.			198,7741	83,485
1.1.54	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice.(Fereastră de distribuire a bucatelor pvc cu dim (0.9x0.9)si suport din ambele parti pentru vesela cu deschidere in doua part)	m2	0,8100	1 335,4963	1 081,752
					63,2463	51,230
1.1.55	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.(baghete din lemn)	m	4,0000	61,2782	245,113
					7,2282	28,913
1.6		TOTAL Ospatarie				1 425,873
		Inclusiv salariul				163,627
1.7		Rețele ingineresti				
1.1.56	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 20x3.4 ppr Fibre.	m	11,0000	48,1032	529,135
					31,6232	347,855
1.1.57	IC37G	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de (Teu 25x20x25mm)	buc	22,0000	47,1583	1 037,484
					40,6583	894,484
1.1.58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	buc	22,0000	42,8950	943,690
					24,3950	536,690
1.1.59	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	9,0000	26,3704	237,333
					18,0704	162,633
1.1.60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	18,0000	115,7033	2 082,660
					16,2633	292,740
1.1.61	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	28,0000	10,1317	283,687
					8,1317	227,687
1.1.62	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	22,0000	33,6383	740,043
					16,2633	357,793
1.1.63	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm.(Radiatoarele demontate)	buc	9,0000	91,9815	827,834
					72,2815	650,534
1.1.64	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1.030	buc	1,0000	2 263,5235	2 263,523
					167,1510	167,151
1.7		TOTAL Rețele ingineresti				8 945,389
		Inclusiv salariul				3 637,567
1.1.65	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp.(3x2.5mm)	m	238,0000	54,7829	13 038,333
					30,7196	7 311,274
1.1.66	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp.(2x1.5mmp)	m	104,0000	35,6641	3 709,071
					22,5880	2 349,149
1.1.67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	18,0000	79,5481	1 431,866
					28,0091	504,164
1.1.68	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	5,0000	74,0100	370,050
					24,3950	121,975
1.1.69	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub.(LED40w 6500K 60x60cm)	buc	16,0000	536,4111	8 582,577
					99,3871	1 590,193
1.1.70	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc	1,0000	428,5129	428,513
					259,3099	259,310

Total manopera (ore)	1 438,8189
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	267 732,690
Asigurari sociale	24,0000% 31 200,000
Total	298 932,690
Cheltuieli de transport	6,0000% 8 051,174

Total		306 983,864
Cheltuieli de regie	5,0000%	15 349,193
Total		322 333,058
Beneficiu de deviz	5,0000%	16 116,653

Total Deviz fara TVA		338 449,710
-----------------------------	--	--------------------

Obiectul: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni

Devizul: utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Pret de piata	Boiler 50litri	buc	1,0000	2 580,0000	2 580,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		2 580,000
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	30,960

Total Deviz fara TVA		2 610,960
-----------------------------	--	------------------

Total General fara TVA	341 060,670
TVA (20%)	68 212,134
TOTAL GENERAL	409 272,804
Inclusiv salariul	130 000,000

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-01-02

Valoarea de deviz 409 272,804 (Lei)

Obiect: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni						
Deviz: Reparatia incaperilor grupei Pinochio IET nr.2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3825	90,3519	34,560
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	227,0054	90,3519	20 510,365
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,9000	90,3519	1 165,539
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,7972	90,3519	614,140
5	7132010010900	Faiantar	h-om	22,8855	90,3519	2 067,748
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,2316	90,3519	2 279,724
7	7132040012700	Parchetar	h-om	147,9705	90,3519	13 369,413
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,5500	90,3519	682,157
9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	38,4100	90,3519	3 470,416
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,1600	90,3519	195,160
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	22,2400	90,3519	2 009,426
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	137,5300	90,3519	12 426,094
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,1645	90,3519	9 772,866
14	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	90,3519	84,027
15	7422010060100	Timplar	h-om	230,6817	90,3519	20 842,526
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,2150	90,3519	561,537
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,6939	90,3519	6 116,271
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8860	90,3519	170,404
19	9310060019930	Muncitor	h-om	372,1851	90,3519	33 627,626
Total manopera					130 000,000	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,4185	5,0000	47,093
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	85,5000	5,0000	427,500
3	1109091	Dibluri	buc	68,0000	0,6000	40,800
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,0500	45,0000	227,250
5	1111000100048	Strat sintetic	m2	109,6515	7,0000	767,561
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	460,0000	0,920
7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2650	40,0000	10,600
8	1725137355674	plasa antiinsecte	m2	5,5770	350,0000	1 951,950
9	2010212946000	Bagete din lemn	m	11,5500	50,0000	577,500
10	2010212946000	Baghete din lemn	m	14,7000	50,0000	735,000
11	2010237318700	Distantieri de rost	buc	236,2000	0,1000	23,620
12	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,5900	2 350,0000	20 186,500
13	2030122946766	Plinte	m	93,9870	20,0000	1 879,740
14	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	355,8771	0,6000	213,526
15	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	5,0700	5,0000	25,350
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4400	25,0000	11,000
17	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	25,0000	4,000
18	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,5000	0,0000	85,990
19	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	3,0150	0,0000	34,631
20	2222222222992	Material marunt (ata de cusut, cuie)	%	1,0500	0,0000	20,820
21	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	1,0300	0,0000	21,373
22	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de	%	6,0300	0,0000	54,975

		deformatie, cirpe, martori)				
23	222222222992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	1,1000	0,0000	32,139
24	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	337,475
25	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	3,0300	0,0000	294,268
26	2320166200729	Parchetin	l	3,6360	16,0000	58,176
27	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	38,0000	2,280
28	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1800	75,0000	13,500
29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1800	38,0000	6,840
30	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,5785	45,0000	206,033
31	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,1300	17,0000	495,210
32	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	75,0000	0,375
33	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,4280	38,0000	2 828,264
34	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5220	40,0000	20,880
35	24302261000001	Fuga	kg	3,7839	18,0000	68,110
36	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,7750	17,0000	438,175
37	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5033	45,0000	67,646
38	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,0972	25,0000	2,430
39	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	78,0597	2,8000	218,567
40	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	32,1200	4,0000	128,480
41	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,2000	1,0000	3,200
42	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	140,1734	0,6000	84,104
43	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	11,3300	16,0000	181,280
44	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate 1	m2	0,8100	1 250,0000	1 012,500
45	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	470,2386	0,6000	282,143
46	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	9,0000	0,6000	5,400
47	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2120	2,2000	7,066
48	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,2000	2,200
49	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,4020	4,0000	13,608
50	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	993,3678	5,3400	5 304,584
51	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,7842	2,8000	35,796
52	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 328,5398	2,8000	3 719,911
53	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,8934	215,0000	837,081
54	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	220,1685	51,6700	11 376,106
55	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	15,3090	4,0000	61,236
56	2670112202900	Baghete din lemn	m	5,5770	1,0000	5,577
57	2670112203000	Placi tip faianta	m2	8,4315	215,0000	1 812,773
58	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	48,0060	250,0000	12 001,500
59	2670112204051	Placi din laminat 8mm	m2	61,6455	235,0000	14 486,693
60	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,8000	5,0000	44,000
61	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0081	25,0000	0,203
62	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	101,9390	5,0000	509,695
63	2682162605829	Vata minerala	m2	12,9000	80,0000	1 032,000
64	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	2,0600	5,0000	10,300
65	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal. I 1,5 mm grosime	kg	3,0840	5,0000	15,420
66	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	1,0800	5,0000	5,400
67	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,2080	5,0000	1,040
68	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	20,0000	6,000
69	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	11,2000	5,0000	56,000
70	2710703520284	Profil de ghidaj	m	189,8921	12,0000	2 278,705
71	2710703520285	Profil de suport	m	440,3340	14,0000	6 164,676
72	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,0000	12,000
73	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	112,3395	165,0000	18 536,018
74	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5500	5,0000	2,750
75	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5500	25,0000	13,750
76	2743123549027	Cornier perforat	m	37,8000	5,8300	220,374
77	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	16,0000	5,8300	93,280
78	2743123549027	praguri la usi din aluminiu	m	1,9000	50,0000	95,000

79	2743123549027	Praguri montate la usi din aluminiu	m	3,2000	50,0000	160,000
80	2743123549027	praguri pentru usi din aluminiu	m	1,8500	50,0000	92,500
81	2746167335100	Priza	buc	18,3600	45,0000	826,200
82	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	119,0000	3,0000	357,000
83	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,0000	4,0000	92,000
84	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,9000	10,0000	9,000
85	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	77,9940	5,8300	454,705
86	2822115700000	Radiator	buc	9,0000	0,0000	0,000
87	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente horizontale	m	10,9650	12,0000	131,580
88	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	23,2200	14,0000	325,080
89	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3750	20,0000	7,500
90	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	64,0000	0,2000	12,800
91	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	398,8600	0,2000	79,772
92	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 659,0595	0,2000	731,812
93	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,0000	0,2000	6,400
94	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,0000	0,2000	7,200
95	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	9,0000	0,2000	1,800
96	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	64,0000	0,2000	12,800
97	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	9,0000	0,2000	1,800
98	2874125884724	Nit cu cap semirotond 3 x 8	kg	0,9600	25,0000	24,000
99	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,0000	0,2000	12,800
100	2874136313300	Diblu din metal	buc	427,9600	0,6000	256,776
101	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 000,0000	2 000,000
102	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,0000	75,000
103	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	135,0000	135,000
104	2875274110001	Piesa de legatura (treccere20x1/2)	buc	22,0000	18,0000	396,000
105	2875274110001	Teu 25x20x252	buc	22,0000	5,0000	110,000
106	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	22,0000	5,0000	110,000
107	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,0000	98,0000	1 764,000
108	2875274204000	Bratară fixare	buc	9,0000	1,8000	16,200
109	2875274400502	Corp de iluminat LED 6500K 60x60	buc	16,0000	435,0000	6 960,000
110	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	54,0000	0,6000	32,400
111	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari d 2x1.5mmp	m	109,2000	10,6700	1 165,164
112	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari d 3x2.5	m	245,1400	19,5800	4 799,841
113	3220137315778	Decapant	kg	0,1540	25,0000	3,850
114	4011106202741	Energie electrica	kw	14,2900	2,2000	31,438
115	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,1807	8,0000	9,445
116	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	8,0000	0,008
117	4100126202818	Apă	m3	3,7380	8,0000	29,904
118	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,7100	5,0000	48,550
Total materiale					134 186,241	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0041	650,0000	2,633
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2720	50,0000	13,600
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7840	50,0000	189,200
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,1290	650,0000	83,850
5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3960	650,0000	257,400
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,3193	50,0000	1 115,965
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,9323	50,0000	296,615
8	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2720	50,0000	13,600
9	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,1200	50,0000	56,000
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	13,9803	50,0000	699,017
11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	50,0000	40,000
12	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	1,1978	650,0000	778,570
Total utilaje					3 546,449	
Total					267 732,690	

Asigurari sociale	24,0000%	31 200,000
Total		298 932,690
Cheltuieli de transport	6,0000%	8 051,174
Total		306 983,864
Cheltuieli de regie	5,0000%	15 349,193
Total		322 333,058
Beneficiu de deviz	5,0000%	16 116,653
TOTAL Deviz fara TVA		338 449,710

Obiect: Reparatia incaperilor gupei Pinochio IET nr.2 orasul Causeni

Deviz: utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera	0,000
-----------------------	--------------

Materiale

1	Pret de piata	Boiler 50litri	buc	1,0000	2 580,0000	2 580,000
Total materiale					2 580,000	

Utilaje

Total utilaje	0,000
----------------------	--------------

Total		2 580,000
-------	--	-----------

Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	30,960
------------------------------	---------	--------

TOTAL Deviz fara TVA		2 610,960
-----------------------------	--	------------------

Total		341 060,670
--------------	--	--------------------

TVA	20%	68 212,134
-----	-----	------------

TOTAL Deviz		409 272,804
--------------------	--	--------------------

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)